
ZO ČSOP Klenice Mladá Boleslav 
 

http://www.csopklenice.cz/ 
http://www.facebook.com/ochranciklenice 

 
 

Vás zve na autobusovou exkurzi  

PPřříírrooddaa  MMllaaddoobboolleessllaavvsskkaa  aa  NNyymmbbuurrsskkaa  

vv  ssoobboottuu  2277..  ččeerrvvnnaa  22001155  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průvodci:   ddeennddrroolloogg  MMaarreekk  TTOOMMÁÁŠŠEEKK  
mmyykkoolloogg  SSttaanniissllaavv  TTUUTTKKAA  

 
Sraz: V 8:00 hod. na Tř. Václava Klementa na zastávce MHD před OC Bondy 
 
Cíl: Ujkovice, kde si prohlédneme dendrologicky zajímavou zahradu u evangelické fary, 
nejstarší památný dub na Mladoboslavsku a pískové lomy s koloniemi břehulí říčních. 
V myslivně v Ledcích si prohlédneme největší kolonii netopýrů velkých                               
na Mladoboleslavsku, která je chráněna pro svoji výjimečnost jako evropsky významná 
lokalita. Zajdeme se podívat na soustavu rybníků s výskytem mnoha druhů ohrožených 
druhů obojživelníků. Dalším naším cílem bude Kopidlno, kde se v hojné míře, v zahradě 

zdejšího zámku, vyskytuje náš největší brouk roháč obecný, který je zároveň chráněným      
a ohroženým druhem naší přírody.  
 
Předpokládaný návrat do Mladé Boleslavi je v 17.00 hod. Počet míst v autobuse je omezen. 
Na exkurzi je nutno se předem přihlásit u Milady Vrbové na tel. č. 605 000 577.  
Cena exkurze: 150,- Kč/osoba. 

 
S sebou doporučujeme vzít: pití a fotoaparát. 
 
Informace: Milada VRBOVÁ - Tel. 605 000 577. Mail: info@csopklenice.cz 

 

http://www.csopklenice.cz/
http://www.facebook.com/ochranciklenice

